in domo sua. Que domus sumus
 nos si fiduciam in gloria spei usque
 ad finem firmam retineamus. Qua
 propter sicut dicit spiritus sanctus. Hodie
 et si uocem eius audieritis: nolite
 obdurare corda uestra. Sicut in ex
 acerbatione secundum diem temptacionis
 in deserto: ubi temptauerunt me pa
 tres uestri. probauerunt et uiderunt
 opera mea. Quadraginta annis
 propter quod offensus fui gene
 ratio in hunc: et dixi semper huius
 erant corde. Ipsi autem non cognouerunt
 uias meas: sicut iuravi in ira
 mea: si introibunt in requiem meam.
 Videte fratres ne forte sit in aliquo
 uestra cor malum incredulitatis.
 discededi a deo uiuio: sed adorta
 minui uos metipsum per singulos
 dies. donec hodie cognominat.
 ut non obduret quis ex uobis fal
 lacia peccati. participes eius effici
 sumus. si tamen unum scilicet eius usque
 ad finem firmam retineamus dum dicitur
 hodie si uocem eius audieritis: nolite
 obdurare corda uestra. quemad
 modum in illa exacerbacione. Qui
 dam enim audientes exacerbauerunt.
 sed non uniuersi qui profecti sunt
 ab egypto per moysen. Quibus
 autem offensus est. xl. annis. non
 ne illis qui peccauerunt. quorum
 cadauera prostrata sunt in deserte
 to. Quibus autem iurauit non int

ne in requiem ipsius. si illi qui in
 creduli fuerunt. Et uidemus quod non
 potuerunt intire in requiem ipsius
 propter incredulitatem.

Conmeamus ergo fratres ne forte
 relicta pollicitatione introeundi
 in requiem eius. existimet aliquis
 ex uobis deesse. Et enim et nobis nun
 ciatum est. quod admodum illis. sed non
 profuit sermo illis auditus. si
 admixtus fidei. ex his que au
 dierunt. Ingrediamur enim in requiem
 qui credunt. quod admodum dixit. si
 aut iuravi in ira mea: si introi
 bunt in requiem meam. Et quod opus
 ab institucionem huius mundi profectis.
 Dixit in quodam loco de die septima.
 sic. Et requieuit deus die septima.
 ab omnibus operibus suis. Et in isto
 uersu: si introibunt in requiem meam.
 Quia ergo superest quosdam intro
 ire in illam. Et huius quibus prioribus
 annunciatum est. non introierunt.
 propter illorum incredulitatem. In ter
 minat diem quedam. hodie idam
 dicendo. post tamen tempus sicut super
 ceterum est. Hodie si uocem eius audie
 ritis: nolite obdurare corda ue
 stra. quod admodum in illa exacerbacione.
 Nam si eis ihesus requiem prestasset
 nunquam de alia loqueretur post hunc diem.
 Itaque relinquitur sabbatum
 populo dei. Qui enim ingressus est in
 requiem eius. non iam ipse requirit ab

operibus suis sicut a suis deus. festinatum ergo ingredi in uiam rectam. ut ne in diuina quis incedat in credulitatis exemplum. uerum est enim sermo dei et efficax et penetrabilior omni gladio accipitur. et pertingens usque ad diuisionem anime. ac spiritus. compagum quoque ac medullatum. et discretor est cogitationum et intentionum cordis. et non est ulla creatura inuisibilis in conspectu eius. Omnia autem nuda et aperta sunt oculis eius. ad quem nobis sermo: quod sibi rationem reddemus in die iudicii. Inuites ergo pontificem magnum. qui penetravit celos in filium dei tenemus. in ipsa nostra confessione. Non est inueniendus pontifex qui non possit compati in summatibus uicis. temptatum autem per omnia pro similitudine ab ipso patre. Accedamus ergo cum fiducia ad thronum gratie eius ut misericordiam consequamur et gratiam inueniamus in auxilio opportuno.

V **Q**uoniam namque pontifex ex hominibus assumptus pro hominibus constituitur in hijs que sunt ad deum ut offerat et sacrificia pro peccatis. qui conuolare possit hijs qui errant et errant. quia ipse circumdatus est infirmitate. Et propterea debet que ad modum et pro populo. ita etiam pro semetipso offerre pro peccatis.

Nec quisquam sumit sibi honorem. si qui uocatur a deo tanquam aaron. Sic et christus non se clarificauit ut pontifex fieret. Sed qui locutus est ad eum filius meus et tu ego hodie genui te. quod ad modum in alicui loco dicit. Tu es sacerdos in eternum secundum ordinem melchisedech qui in diebus carnis sue. precibus supplicationibusque ad eum non possit saluum illum facere a morte cum clamore ualido et lacrimis offerens exauditus est pro sua tenacitate. Et quid cum esset filius dei didicit ex hijs que passus est obedientiam. et consumatus factus est omnibus obtemperantibus. sed causa salutis eterne appellatus a deo pontifex uir ordinem melchisedech. De quo uobis grandis sermo. et nobis inimitabilis ad dicendum quam imbecilles factis ad audiendum. Et enim cum debetis magistrum esse ipse tempus. tursum indigetis ut uos doceamus que sunt elementa exordii sermonei. et facti estis quibus lacte oportet non solido cibo. Quis enim qui lactis est participans. ex ipso est finis iusticie. paruulus enim est. perfectiorum autem est solidus cibus eorum qui per consuetudinem excitatos habent sensus ad discretum boni ac mali.

Quia propter uos mittentes in **VI**

doationis xpi sermone ad per
 fectione eius firmamur. no est
 iacentes fundamentu pnie o
 avo pexib; mortuis i fidei ad dim
 baptisimatū certine impolicois
 quo: manuu ac resurrectionis
 mortuoru i iudiciu eternu. Et hoc
 faciemus si quid pxiuifert ds.
 impossibile est eni eos q semel
 illuminati: gustauerūt & donu
 celeste i partiares sci sps sci. q
 tauerūt meliormū bonū dei i
 brū. iuntes q scilicet uentura. i plap
 si sunt renouari tursus ad peni
 tentiam. tursū crucifigentes s
 metipis filii dei. i ostentū hū
 tes. Terra eni sepe uenientē sup
 se vitens ymbrem. i generans
 herbam oportuna illis aquibus
 colitur. i adeo proferens eni spi
 tuas ac tribulos reproba est. i ma
 ledā proxima com cui cōsuma
 cō est in cōbustione. cōfidū aut
 de uobis dilectissimi meliora i
 uaniora salutū. tamen si italoq
 inur. nō eni inuit d's. ut obli
 uiscatur operis iurū. i dilectio
 nē q ostenditis in noie ipius
 q ministratis scis: i ministrans.
 Cūpimū aut unū q q urin eand
 ostentare sollicitudinē ad exple
 cōm sps usq in fine ut uō seg
 nes efficiamū. ueni imitatores e
 oū qui fide i patientia hēditauit

promissiones abrahe pmittes
 deus qui nemine hūit p que iu
 raret maiore. Iurauit p semetip
 dicens. Nisi bndicens bndicāte.
 i multiplicans multiplicabote.
 i sic longanimitē ferens. adeptus
 est repromissionē. Lōies eni per
 maiore iurauit. i omis cont
 uertie eouū finis ad cōfirmacō
 est iuramentū. In quo bndicāti
 uolens deus oūdere pollicita cō
 leredib; imobilitatē consily sui.
 interpretat iurandū. ut per
 duas res imobiles qv: ipostū
 est mentu dei. fortissimū solacū
 hēamus. qui cō fugimū ad tenēdā
 propositam spem qm sicut ancho
 tam bēmus aīe turā ac fumaz.
 i ucedentē usq ad mīora uela
 nūis. i pcurator pro nob intro
 ut ih̄s scdm ordinē melchisedech.
 pontifex factis in eternū.

Hic eni melchisedech rex sale. sa
 cerdos dei summi qui obuiauit ab
 re regresso a cede quinq regum.
 i bndixit ei cui decimas omniū di
 misit abraham. p̄mū quic
 qui interpretat rex iusticie. de
 uide autē i rex salem. qd est rex
 pacis sine pic. sine uie. sine ge
 nealogia. neq uitiū dietū. neq
 fiem uite hīs assilatus autem
 filio dei: uanet sacerdos in pepe
 tuū. Inuenimū aut quantū sit

VII

post legē est: filiū internū pfectū.
VII Capitulum autē supra que dicitur. tale hōnis pontificē. q̄ cōsedet in dextera sedis magnitudis in celis. scōz minister et tabnaculi uerū. quod fixit deus et nō homo. Omnis enī pontifex ad offerenda munera et hostias constituitur. vnde necesse est et hīc hīc aliqd qd offerat. Si ergo eēt super terrā nec eēt sacerdos. cū eēt qui offerret scdm legē muna q̄ exēplāi et umbre deseruūt celestiu. sicut respōsū est moysi cū cōsumaret tabnaculū. vnde inqt omnia facta scdm exēplā quod ē ostē sū est in monte. Nūc autē meli⁹ sortitus est ministeriū. q̄nto est meli⁹ testamenti. mediator est q̄ in meliorib; repromissioib; sancitū est. nā si illud prius culpa uacat: nō utiq; scdm loc⁹ inquerit. vituperans ē eos dicit. Ecce dies uenit dicit dñs. et cōsumabo super domū isrl' et scdm uida testamentū nouū. nō scdm testamētū qd fecit p̄b; eorū: in die q̄ apphēdi manū illoꝝ. ut educēm eos de t̄ra egypti: qm̄ ip̄i nō p̄manserūt in testamento meo. et ego neglexi illos dicit dñs. Quia hoc ē testamētū qd disponā domū isrl' p̄ dies

illos dicit dñs. dando leges meas in mentē eorū. et in corda eorū subscribā eas: et ero illis dēum. et ip̄i in erūt in pplin. Et nō docebit unus q̄sq; proximū suū. et unus q̄sq; frēm suū dicens. cogitē dñm. qm̄ om̄s sciēt me a minore usq; ad maiore: q̄ propter ero iniquitatib; eorū. et peccōz illorū iam nō memorabor. Dicēdo autē nouū ueteraui prius. ad autē antiq̄ et senescat: prope in teritū est.

Huit quid et prius iustificacō nes culture et sc̄m sc̄are. Tabernaculū enī sc̄m est ip̄m. in quo erant candelabū. et mīsa et propoficō panū qd dī sc̄a. post uelamētū autē scdm tabnaculū qd dī sc̄a scōz. aureū hñs tu. tribulū et archam testamenti circū rectā. ex oī parte auro. in q̄ urna aurea hñs manna. et uirga aarō que fō fronduerat et abule testamenti. sc̄ que eā dētubm glo tie obūbrātia propiciatorū. de quib; nō est modo dicendū per singula. Hñs uero ita cōpōitō. in priori quid tabnaculo semp introibant sacerdotes sacrificōz eo officia cōsumantes. In sc̄o a sc̄mel in anno solus p̄ntifex. nō sine sanguine que offert pro sua et ppli ignorantia: hoc siḡ

IX
restamētū

ficante spū scō nō dū prolata ē
 scōrū in am. Adhuc tabernaculo
 hūte statum. Que parabola est
 temporis instantis. uix q̄ mun
 era hostie offerunt. que nō post
 uix consciam perfectam facē ser
 uientē. Solū modo in abis xp̄tū
 et uanis baptismatib; et iusticiis
 carnis usq; ad tempus corēctōis
 impōitis. **X**pc̄ autē assistens p̄ti
 fex futurorū bonorū. per ampli
 et perfectius tabnaculū nō manu
 fecit. i. nō in uicā crāctōis. neq; per
 sanguinē hyrcorū et uitulorū. s; p
 propriū sanguinē introiuit fel
 in scā. eterna redēptōne iuenta.
 Si enī sanguis hyrcorū et taurorū.
 et uis uirtutē aspsus in quatos o
 scificat ad emūdatōnē carnis. q̄
 to magis sanguis xp̄i qui p̄ sp̄i
 utū scā se metipm̄ obtulit in a
 culatū deo. emūdatū cōsuetū et
 uicā ab operib; mortuis. ad ser
 uendū deo uiuenti. et iō noui te
 stamenti mediator est. ut morte
 in tercedente in redēptōm̄ earum
 p̄uariatōnū que erant sub p̄o
 te testamento. et p̄missionem
 accipiant qui uocati sunt eterne
 hereditatis. **V** enī testamentum
 uis uicē est intercedat testato
 ris. Testamentū eī in mortuis cō
 firmatū est. Alioquin ūd h̄ ual
 dū uiuit q̄ testatus est. **V**ū nec

priuū quid siue sanguis dedica
 tum est. Lecto enī in om̄i manda
 to legis a moysē uniuerso populo
 accipiens sanguinē uitulorū et
 hyrcorū cū aqua et lana coctā
 et yso. xp̄m̄ quoq; libū. et om̄e
 populū aspersit dicens. **H**ec est sc̄a
 gnis testamenti quod mandauit
 deus ad uos. et tabnaculū. et om̄i
 a uasa sumit aspersit. et om̄ia te
 ne in sanguine mūdant. **E**t legem.
 et sine sanguinis effusione non
 fit remissio. Necessē est ergo ex
 emplaria celestū hys mūdant.
 Ip̄a autē celestia meliorib; uol
 untis q̄ istis. nō enī in manu sc̄is
 sc̄is introiuit istis exemplaria uorū.
 s; in ip̄m̄ celū ut apparat nunc
 uultū dei pro nobis. neq; ut se
 pe offerat semetipm̄ q̄ admodū
 pontifex intrat in scā per siglōs
 annos in sanguine alieno. ali
 oquin oportet cum frequenter
 pati ab origine mūdi. nūc autē
 semel in cōsumatione sc̄lorū ad
 destitucōnē p̄c̄i per hostiā suam
 apparuit. Et q̄ admodū est sta
 tutū hominib; semel in uo.

Post hoc autē iudicū sic et xp̄s se
 p̄ uel oblatū est ad multorū exh
 aumenda peccata. **S**c̄o siue p̄c̄o
 apparebit expectantib; se i sc̄m̄.
 vmbriam enī hys lex bonorū fu
 turorū. nō ip̄am ymaginē rē

per singulos annos. id est ipse lo-
 stus quos offerrent in defuerit. nisi
 quod potest accedere perfectos facere.
 aliquando cessassent offerri. id est quod nul-
 lam habent ultra conscientiam peccati
 cultores tenet in iudicio. Si ipse
 commemoratio peccati per singulos
 annos fit. Impossibile enim est sa-
 guine taurorum et hyrcorum auferri
 peccata. ideo ingrediens mundum dicit.
 hostiam et oblationem noluisse:
 corpus autem aptatum in. Hoc locum
 stomata et pro peccato tibi non placu-
 erunt. Tunc dixi ecce uenio. In ca-
 pite libri scriptum est de me ut fa-
 ciam deus uoluntatem tuam. Sic
 dicens quod hostias et oblationes. et
 hoc locum stomata. et pro peccato nolu-
 isti. nec placita sunt tibi quod secundum
 legem offerunt. Tunc dixi ecce ue-
 nio. ut faciam deus uoluntatem
 tuam. auferet primum ut sequens
 statuatur. In qua uoluntate sanctificati
 sumus. per oblationem corporis ihu
 christi. Et omnis quod sacerdos
 praesto est cotidie ministrans. et ca-
 dem sepe offerens hostias que non
 possunt auferre peccata. Hic autem
 una offerens peccata hostiam. in se-
 ptem annis sedet in dextera dei. de-
 tero expectans. donec perantur
 inimici eius: scabellum pedum eius.
 Una enim oblatione consummatur
 in sempiternum sanctificatos. Come-

statum uos et spiritus sanctus. postquam enim
 dixit. Hec autem est testamentum quod
 testabor ad illos dicit dominus post dies
 illos: dando leges meas in cordibus
 eorum. et in mentibus eorum superscribam
 eas. et peccatorum et iniquitatum eorum iam
 non recordabor amplius. Vnde autem
 hoc uolumen remissio iam non oblatio
 pro peccato. Huius itaque fratres fidu-
 ciam in uirtutibus sanctorum in sanguine
 christi quam mutauerunt uobis in a noua
 et uiuente: per reuelationem. et carnem
 suam et sacerdotem magnum super do-
 mu dei. accedamini enim uero corde in
 plenitudine fidei. aspersi corda a
 conscientia mala. et aduerti corpus
 aqua munda. Teneamus spiritum nostrae
 confessionis in eternam. fide-
 lis enim est qui repro misit: et con-
 feremus in uicem in prouocatione
 caritatis et bonorum operum. Non dese-
 ritites collectionem nostram sicut est.
 consuetudinis quibusdam: sed consolati-
 tes et tanto magis quanto uideritis
 appropinquatem diem. Voluntarie
 enim peccantibus uobis post acceptam
 uoticiam ueritatis. iam non relinquitur
 tur pro peccatis hostia. Terribiliter autem
 quedam expectatio iudicij. et ignis
 emulatio que conscriptura est adu-
 sarios. Irritam quos faciens legem
 moysi sui ulla misericordie duobus
 uel tibi: testibus mouitur. Quanto
 magis putatis deteriora mereri

supplicia. qui filium dei contulcaue-
 rit. et sanguinem testamenti pollutum
 duxerit. in quo sanctificatus est. et
 spiritu gratie contumeliam fecerit. Sa-
 mus enim quid dixit in iudicium.
 et ego retribuam. Et iterum. quia iudi-
 cavit dominus populum suum. Luxuriam est
 in corde in manus dei iuuentis. Re-
 memoramini autem pristinos dies in
 quibus illuminati magnam certamen
 sustinistis passionum. Et in altero
 quidem obprobrium et tribulationibus
 spectaculum facti. in altero autem focu-
 talis conuersationis effecti. Nam et iu-
 ctis compassivis. et rapinam bonorum
 vestrorum cum gaudio suscepistis cogn-
 oscentes uos hunc meliorem et manen-
 tem substantiam. Nolite itaque amittere con-
 fidenciam uestram. que magna habet
 remuneracionem. patientia enim uobis
 uicicia est. ut uoluntate dei facientes
 reputetis promissionem. Adhuc enim
 modicum quietulium cuiusque que uenturum
 est. ueniet et non tardabit. Iustus
 autem meus ex fide uiuit. Quod
 si subtraxerit se. non placebit aie-
 mce. Nos autem non sumus subtrac-
 cionis filii in perditionem. sed fidei in
 acquisitionem anime.

XI

Est autem fides speranda. cui sub-
 ierunt. argumentum non apparentium. In-
 ter enim testimonium consecuti sunt
 senes. fide intelligimus aptata esse
 scilicet uerbo dei ut ex inuisibilibus

uisibilia fierent. fide plurimam uol-
 untiam abel quam caym optulit deo.
 per quam testimonium omnium consecutus
 est esse iustus. testimonium per in-
 lecte inuincibilis eius deo. et per illam
 defunctus adhuc loquitur. fide enoch
 translatus est ne uideret mortem.
 et non inueniebatur. quia transiit
 illum deus. ante translationem. eum re-
 stitutum huius placuisse deo. Si
 ne fide autem impossibile est placere
 deo. Crede enim oportet accedente
 ad deum. quod est. et in quibus se
 remunerator sit. fide uoce respon-
 so accepto de his que adhuc non ui-
 debantur. metues apertavit ar-
 cham in salutem domus sue. per
 quam clam nauit mundum. et in fine
 que per fide est. lex instituta
 fide. que uocatur abraham obediuit
 in locum exire que acceptum erat
 in hereditate. et exiuit nesciens
 quo iret. fide moratur est in terra
 repromissionis. tanquam in aliena.
 In casibus huiusmodi cui ysaac et
 iacob colere debent repromissionis
 eiusdem. expectabat enim fundamenta
 huiusmodi ciuitatem cuius artifex et co-
 ditor deus fide et ipsa tara stultis
 uirtute in conceptione seminis accepit
 etiam pro tempore etatis. qui fide
 tem credidit eum esse que promissat.
 propter quod et ab uno orti sunt.
 et hoc emortuo. tanquam sidera ce-